8327634 Commerce Oaks Drive, Oak Ridge North. Texas 77385.
Phone: +1 888 - 663 - 1786  |  Fax: +1 888 - 819 -6055  |  pto@bezares.com  |  bezares.com/en-us
Series
EATON EEO-14F112C /15F112C
16F112C /17F112C /18F112C
95X13EIB
Rear Mount  Pneumatic
Posterior Neumático

15 – 150%
10
Part Number Breakdown  Codificación PTO
84 27634 Commerce Oaks Drive, Oak Ridge North. Texas 77385.
Phone: +1 888 - 663 - 1786  |  Fax: +1 888 - 819 -6055  |  pto@bezares.com  |  bezares.com/en-us
Series
EATON EEO-14F112C /15F112C
16F112C /17F112C /18F112C
Rear Mount  Pneumatic
Posterior Neumático
95X13EIB
DRIVE FLANGE  SALIDA DE PLATO
Notas  Notes
A Air connection, thread 1/8” BSP A Toma de aire, rosca 1/8” GAS
B Rotation B Sentido de giro
C Oil Drain Plug C Tapón de drenaje
D Passing contact switch P/N. 9024999 D Interruptor de contacto (9024999)
E Pressure switch P/N 100070018 E Interruptor neumático (100070018)
6.97"
 [177]
4.65"
[118]
8.07"
[205]
33°
2.
16
"
 [5
4.
8]
2.68"
[68.1]
2.68"
[68.1]
5.
55
"
 [1
41
.1]
D (Optional)
E (Optional)
(Bayonet type)
A
C
B
Standard output types  Tipos de salida más utilizadas
Pump Bomba SAE B 13T  SAE BB 15T Pump  Bomba DIN 5462
SAE B
7/8” 13T.
5.75”[146]
3.54”
[89.8]
7.44”
[189]
SAE BB
7/8” 15T.
3.15”[80]
DIN 5462
8 TEETH
3.
15